
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменении в решение 
Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 27.04.2021 № 
9 «Об утверждении Стратегии социально- 
экономического развития
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края до 2035 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Алтайского 
края от 03.04.2015 № ЗО-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском 
крае», руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов от 29.03.2016 
№ 10 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края», Городское 
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 27.04.2021 № 9 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования город 
Яровое Алтайского края до 2035 года» (с изм. от 19.01.2022 № 7) согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
города Яровое Алтайского края и опубликовать в «Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

социальным вопросам и социальной политике (Жук А.А.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И.Шилов



2

Приложение к решению 
Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края 
ОТ 7^3 /3

Изменение в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.04.2021 № 9 «Об утверждении Стратегии социально- 

экономического развития муниципального образования город Яровое 
Алтайского края до 2035 года» (с изм. от 19.01.2022 № 7):

1. Исключить пункт 1 в задаче 1.3. пункта 2.2.
2. Исключить пункт 4 в задаче 1.3. пункта 2.2.
3. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Задача 1.11. Обеспечение в муниципальном образовании город Яровое 

Алтайского края условий для формирования у населения патриотического 
сознания, гражданской ответственности, любви и уважения к Родине на 
основе единых патриотических ценностей, гордости за собственную страну, 
ее историю и культуру, достижения в экономике, науке и спорте, готовности 
к служению Отечеству.

Основными направлениями реализации стратегической задачи 
являются:

1) организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам и памятным датам России;

2) создание условий для повышения активности военно- 
патриотических и иных общественных организаций в работе с молодежью, 
использование их опыта, нравственного и духовного потенциала для 
укрепления и развития преемственности поколений;

3) формирование позитивного интересного патриотического контента, 
объективное и конструктивное освещение событий и явлений общественной 
жизни;

4) формирование в сознании граждан патриотических ценностей, 
взглядов и убеждений, воспитание уважения к культурному и историческому 
прошлому России, родного края, традициям своего городского округа.».

4. Задачу 3.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Задача 3.3. Внедрение энерго- и ресурсосберегающих технологий на 

объектах бюджетной сферы, жилищного фонда муниципального образования 
и повышение эффективности использования энергоресурсов при 
обеспечении необходимого уровня и качества коммунальных услуг

Основными направлениями реализации стратегической задачи 
являются:

1) обеспечение энергосбережения и повышение энергетической
эффективности жилищного фонда;

2) обеспечение энергосбережения и повышение энергетической
эффективности систем коммунальной инфраструктуры;



3

3) обеспечение энергосбережения и повышение энергетической 
эффективности в органах местного самоуправления и муниципальных 
бюджетных учреждениях;

4) поддержание экономических основ стимулирования 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности.».


